
UCHWAŁA NR XXIV/498/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) drzewo  gatunku Buk pospolity (Fagus silvatica L.) - o obwodzie pnia 316 cm, w wieku około 140 lat rosnące 
na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb Chrząstowo), stanowiącej własność 
osoby fizycznej, 

2) drzewo  gatunku Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea L.) - o obwodzie pnia 331 cm, w wieku około 140 lat 
rosnące na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb Chrząstowo), stanowiącej 
własność osoby fizycznej, 

3) drzewo  gatunku Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) - o obwodzie pnia 340 cm, w wieku około 140 lat 
rosnące na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb Chrząstowo), stanowiącej 
własność osoby fizycznej, 

4) drzewo  gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) - o obwodzie pnia 296 cm, w wieku około 90 lat 
rosnące na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb Chrząstowo), stanowiącej 
własność osoby fizycznej, 

5) drzewo  gatunku Robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia L.) - o obwodzie pnia 368 cm, w wieku około 140 
lat rosnące na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb 
Chrząstowo), stanowiącej własność osoby fizycznej, 

6) drzewo  gatunku Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) - o obwodzie pnia 260 cm, w wieku około 100 lat 
rosnące na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb Chrząstowo), stanowiącej 
własność osoby fizycznej, 

7) drzewo  gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) - o obwodzie pnia 377 cm, w wieku około 120 lat 
rosnące na terenie kompleksu dworsko-parkowego w Chrząstowie, dz. 28/23 (obręb Chrząstowo). stanowiącej 
własność osoby fizycznej. 

2. Lokalizację pomników przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie szczególnych wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony, 

3) obowiązek monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

1) Nr 157, poz. 1241 , Nr 215, poz. 1664 z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 z 2011 r. Nr 34, poz. 170 Nr 94, poz. 549, 
Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 1337

Id: 71C25D55-674C-4AB2-9ED5-97554243B31D. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

Id: 71C25D55-674C-4AB2-9ED5-97554243B31D. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 25 października 2012 r. 

Rozmieszczenie drzew pomnikowych na terenie działki ewidencyjnej nr 28/23 w Chrząstowie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 71C25D55-674C-4AB2-9ED5-97554243B31D. Uchwalony



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.). Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. 
ustawy pomnikami przyrody są skupiska tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, 
naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub 
obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. Jak wynika z art. 44 ust. 
1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2009 roku o ochronie przyrody ustanowienie pomnika następuje w drodze uchwały 
rady gminy. Z przeprowadzonej oceny biologicznej drzew wynika, iż ze względu na szczególne wartości 
przyrodnicze i krajobrazowe oraz z uwagi na pokaźne rozmiary kwalifikują się one do ustanowienia, jako 
pomniki przyrody. Przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy oraz z właściwą miejscowo Radą Sołecką. Podjęcie niniejszej uchwały zwiększy 
liczbę drzew o statucie pomnika przyrody, które rosną w granicach administracyjnych Gminy Nakła nad 
Notecią. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 71C25D55-674C-4AB2-9ED5-97554243B31D. Uchwalony




